impressionem facere. Audito aduentu meo,
comites Ionathæ collectis in locum suis om-
nib⁹ asseclis, quib⁹ se permiscuerūt et Ioā-
nis sectatores, in vnum agglomerati se re-
ceperunt in domum Iesu. Ea enim domus ~~hac~~
sua amplitudine tam erat multorum ca-
pax, ut arce quavis nihilo videretur sua
mole inferior. In eius igitur loco semoriore
et arcane velut per insidias posita milicū
cohorte, occlusisque foribus reliquis prater
ianuam vnam quam me ingressurum spe-
rabant ad se de via venientem, ac salute
dicta in amplexus ruiturum: milites insu-
per hisce mandatis onerant, ut quum ad-
uenissēm, ceteris prohibitis solum me sine-
rent ingredi. Hoc enim pacto arbitraban-
tur nullo negotio et ipso statim aditu me
reddicuros sibi obnoxium et veluti man-
cipem. At qui istorum spē non inscitè fru-
strat⁹ elusi. Ego enim qui præsensissim eō
rum aduersum me adornatas insidias, eō
ut perueni è via, hospitatus è regione eorū
videri

videri illis cupiebam re ipsa obdormiscere.
Suspiciati igitur Ionathæ comites me reue-
ra interques cere graui sopore depresso,
prono descensu mox ut in planiciem cam-
pestrem prouolarunt, tentabant iij magna
verborum contentione ac suadendi studio
meus à me milites auocare, quasi qui socor-
diter supraquæ modum supinè munia ob-
irem mei ducatus, quæ res in diuersum ac-
sperarant, abiit illis. Nam eis vixdum cō-
spectis clamor exauditur à Galilæorū ca-
stris, testis plane nihil indignus beneuolen-
tia qua erga me suum ducem toti flagra-
rent: de querebantur contrà ac voces ede-
bāt increpatorias in Ionathæ comites, quip-
pe qui etenus desedissent, nec quicquam
aduissent periculorum: tantum id præsti-
tissent, quia Rem publicam Galilæorū sur-
sum deorsum permiscuissent. Deniq; ad-
horcabantur, vt è Galilæa faceſſerent, ſe-
que quique reciperenſ damnum. Neq; enim
paſſuros ſe traduci in eam ſententiam, vt
me

me abrogato alter substitueretur in duce. His mihi renuntiatis, nihil cunctatus in aream campi prodiij eorum intermedius. Sanè gradu volucri eò descendebam prægestiens audire quid Ionathæ dicerent comites. Vix in apricum theatrum prodieram, et ecce fœsta omniū acclamationes planusque cum laudibus personabant contentum se gratiam meo habere ducatui. His proinde auditis Ionathæ comites veritine Galilæis aduersum se prosilientibus ullū adirent mortis discrimen gratiae causa quam mihi se debere prædicabant, destinabant animo se illinc præpete cursu pripere. Quum autem intellexissent se non posse alio quoquam facessere, quod iussissem nequā abirent: illi prono vulnu et terram versus deiecto sic hærebant, ut diceres emotione mentis percusso. Edicto in omnem promulgato multitudinem, ut huiusmodi acclamacionum strepitu deinceps abstineret, fidissimos quoque militum obseruan-

seruandis itineribus præfeci, acri ut studio aduigilarent, ne nobis imprudentibus inopinam impressionem promoueret Ioannes.

Admonitis proinde Galilæis ad sumenda rufus arma ut se compararent, ne quid turbarum conciretur in castris si quis forte cooriretur repentinus hostium assultus, omniam primum Ionathæ militibus memoriā refricabam epistolæ, cuius tenore scripsissent quemadmodum à Republicæ Hie rosolymitanæ cœtu missi essent dirimendæ controuersæ contentioni inter me et Ioannem, quopacto ijdem me obsecrassent, ad se ut venirem. His ordine enarratis, ipsa quoque epistolam in medium protendi illis spectandam, ne quid eorum quæ obijciebā, inficiari possent, literis palam coarguentibus eos & reuincentibus. Ionathæ insuper dicebam: Vos cum collegis, si ab Ioanne in ius vocor, vitam ut meam vobis representem, duobus quibuslibet aut certè tribus in medium productis restibus qui honesti sint

eT

et inculpati: liquet quia prius necesse
vobis fuit inquirere in eoru*m* vitā, me interi
libero et exempto ab intentatis crimini-
bus. Ut igitur noueritis quām legitimē p-
functus sim officio strenui principis p Ga-
lilæam, tres quidem haudquaquam suffi-
cere reor, qui, quām probè vixerim, suo cō-
probent elogio, quare hos ecce omnes offero
vobis. Ab his sciscitemini, quam hacten⁹
tenuerim viuendi formulam. Num cum
omni honestate, sanctimonia atque autho-
ritate hic sim conuersatus. Eoq; vos, ô Ga-
lilæi, adiuro, nequid eorum quæ vera sunt,
tegatis silentio, in modo omni cum libertate ip-
si dicite in horum tanquam iudicūm con-
spectu, si quid minus ritè peractum à me
sit. Hæc vixdum pronunciaram, et ecce
voces in commune ab omnib⁹ redditæ sunt,
qui me suum vocarent benefactorem, suæ
regionis celebrarent seruatorem, qui rata
legitimaque censerent suo testimonio quæ
à me essent peracta: denique nihilo secius

ut pergerem, facere adhortabatur. Omnes rursus iure iurando confirmabant suas uxores nullius contumeliae aut probri notam per me incurrisse, nemini vñquam præbuisse me occasionem legitimam tristitiae aut mæroris. Hoc mihi ab omnibus reddito e-logio, epistolas duas à socijs Ionathæ missas quas à me constituti exploratores intercep tas ad me miserant, altrouersum ac vicißim legebam audientibus Galilæis: p- quam plenas blasphemij, pudendis insup et aduersum me confictis mendacijs, ceu est illud, quia aduersum subditos tyran nide potius vterer, q̄ ea quæ ducatum hūc deceret clemētia ac lenitate: pleraq; insup alia inscripta erant, illis nihil omittentib⁹ quæ impudentissimus quisque mentiendi artifex queat comminisci. Dicebam autē apud multitudinē me eiusmodi literas ac cepisse ab earū gerulis, qui nihil inuiti eas mihideaissent. Non enim volebā aduersarios resciscere, quæ circa custodias via rum

rum gererentur, ne timore correpti sibi im-
posterum temperarent à scribendis literis.
His auditis multitudo animis exasperata
gestiebat incursionem facere in Ionathan
et eos qui illi aderant comites, quasi illos
discerpturn. id quod fecissent Galilæi, ni-
si eos quidem ipse sedasssem, et iræ im-
posuissemodum. Socijs porro Ionathæ
dicebam me eorum indulgere veniam quæ
eatenus aduersum me gesissent, si modò
resipiscerent, et profecti in patriam, his à
quibus erant missi, dicerent quæ comperis-
sent vera, quo nimirum pacto concreditā
mihi Rempublicam administrarim. His
dictis dimittebam eos, etiam si non me clā
esset eorum quæ pollicebantur, nihil esse fa-
cturos. Rursus multitudo aduersum illos
ira atrociore flagrabat et redaccēdeba-
tur, meque obsecrabant, permittere de istis
qui tam indigna moliti esset, meritas exi-
gi pœnas. In orationes ominino formas me ver-
tebam, quo eis persuaderem, illorum ut mi-
gij sere-

sererentur. Probè enim noueram seditionem omnem perniciosa esse, et communi vtilitati exitialem. At qui quum nullis iam verbis ira exasperatae multitudinis flecti posset, quippe qui infensis animis prouolabant omnes ad domum in qua hospitabantur socij Ionathæ: ego qui viderem eò promotam iram, et ad experendam ultionem, populi alacritatem, ut nullis iam coerceri possem verbis, saltu equo insenso iussi, me ut omnes sequerentur adusque Soganan oppidum ab Arabia disparatum stadijs viginti. Hoc strategemate sum usus, occasione se mihi offerente, ut ne videri possem prior conciuisse bellum intestinum, nempe aduersus contribules. Factus dein prior Soganeis, stiti illic multitudinem apud eam concionaturus: et admonitione non intempestiva usus, docebam non conuenisse illis, ut se sinerent sic pronos ferri in præcipitu ira, praesertim tanta cum animi acrimonia, nec sumendam de hoste eiusmodi ultionem,

tionē, cui deinceps nulla possit sperari me-
dela. Iubeo per hæc centum ē multitudine
deligi, qui ad iustam & virilem statuā
adoleuissent, essentque inter primi nominis
viros, seque adornarent tanquam mox p-
fecturi Hierusalem: & ut apud populu-
dicturi dequererentur aduersum eos qui
regionem suam solicitarent ad seditionē,
immo iam per pulissent. Addeba his: Quod
si eos contigerit vestris sermonibus flecti
ad misericordiam, adhorremus cœrum po-
puli præterea ad me ut scribāt̄ suo decreto
iubentes, ut in dictione perseverem toti⁹ Gal-
ilæa pro potestate agens, comites autē lo-
nathæ illinc ut excedant. Datis hisce man-
datis, illisq; citra villam curvæ actionem in-
structis, tertio post habitam concionem die
missionem militum feci, vna cum eis amā-
batis armatorum militū quingētis viris.
Scripsi autem & bis quos in Samaria ha-
bebam fædere amicitia mihi iunctissimos,
sua ut prouidentia his quos mittebam ci-
g iij tra

circa vitæ discrimen tusa foret profectio.
 Prius enim aliquanto Samaria in ditione
 venerat Romanorum. Et quidem necesse
 erat prorsus illac iter transmittere eos qui
<sup>inseritum
naturam
est.</sup> professionis sue compendia quererent. Sic
 enim triduo liceat confiscare iter e Galilæa
 in regionem Hierosolymorum. Emisi pre-
 parea cum eis qui eiusmodi legationem ob-
 brent, aliquot ad fines usque Galilæa quos
 præfeceram explorandis vijs, ut ne quis
 aduersariorum internoisse posset et condic-
 cre quas emiseram. Hoc quum peregriné,
 nonnihil more contracti in Iaphis. Comites
 autem Ionachos quam intelligerent aber-
 rasse se à scopo præsentæ aduersum me co-
 spirationis, Ioannem quidem suerunt abi-
 re Gischala; ipsi autem in Tiberiensium ci-
 uitatem se receperunt, sperantes captam
 eam sub manus suas submissuros. Iesu e-
 nim illorum tunc temporis primarius scri-
 pserat literas quibus pollicebatur persua-
 surum se populo, ut venientes exciperet, et

in eorum partes transiret vltorneus. Illi q-
dem inescati hac spe atque invitati eo ab-
ierunt. Hæc sane literis ad me datis ren-
ciauit Silas, quem, cœn dixi, dereliqueram
procuratorem Tiberiadis. Is impense ro-
gabat, festinus ut iter arriperem. Ego pro-
inde illius votis obscurus, dum aduenio præ-
pere cursu, in periculum exitialis læti sum
deuolutus, tali ex causa. Ionathæ comites
Tiberiade hospitari, quum plerisque Ti-
beriensium persuasiſſent à me ut deficeret;
et hi quidem non obscuri erant, sed ciui-
tatis optimates, qui audito meo ad se ad-
uentu, ob ea que admiserāt, male sibi me-
tuentes venerunt ad me, suoque complexu
me prædicabant beatum, qui sic me gere-
rem circa prouidentiā administrationē
ve Galilææ. Dicebant magnopere collæ-
tari se et applaudere mihi tanto honore
affecto. Suum enim decus atque ornamen-
tum farebantur meam esse gloriam, perint-
de atque honor doctorum et in ciues car-
g iiii riua-

natur. Amicitiam insuper erga ipsos
meam, quam Ioannis iustiorem esse iacti-
abant. Studio prætere à sibi esse, ut festi-
nato concederet domum, se alioqui ad ex-
tremum perseueraturos donec sub manus
meas mitterent Ioannem. Sua hæc verba
confirmabant multiplici iure iurando quæ
apud nos sunt omnium maxime formida-
bilia, plurimumque vel audientibus terro-
ris incutiunt, quibus iuramentis non com-
modare fidem, censemus esse nefarium. eo-
que obtestabantur alto in loco mihi deli-
gerem hospitium, quod in crastinū ei⁹ diei
sabbatum incideret. Dicabant enim non
oportere militum strepitu inturbari Ti-
beriensum ciuitatem. Ego sane nulli⁹ ma-
la suspicax illinc contendit Taricheas, reli-
ctis alioqui in ciuitate, qui partium mea-
rum satagerent, ac sciscirentur si quid
diceretur aduersum nos. Per omnem viam
quæ à Taricheis Tiberiadem recta con-
tendit, curam hanc delegavi per milites qui

ea

ea mihi per mutuas operas significaret quæ
contingerebat audire per eos quos ad id obe-
undum muneris reliqueram in ciuitate. Po-
stera igitur luce cætus ciuium omnis cogi-
tur ad orationem. Amplissima domus est
et numerosæ plebis capax. Ingressus autem
Jonathas, palam quidem minime audebat
de defectione habere verbum: ait tamen ne-
cessarium ciuitati esse ducem qui me esset
præstantior. Iesus vero ciuitatis primarius,
citra villam dissimulationem palamque ou-
mnibus adiecit: Præstiterit, o ciues, obse-
cundare nos viris quatuor quam vni, qui
et generis splendore sunt illustres, nec re-
rum solerti peritia inglorij: quibus verbis
subindicabat collegas Jonathæ. Iustas in
mediam plebem ut prodij, commendabat
qua Iesus dixisset, quo dicto nonnullos e ple-
be in suam pellxit sententiam, multitudi-
ni tamen adeo non arridebat dicta eiusmodi,
ut res abitura omnino fuerit in seditione,
ni sexta hora superueniens dissoluisset et
tum,

tum, in qua quidem hora solenne est nobis ac legitimum sumere prandium sabbatis. Sicque Ionathae comites in crastinum sabbati extracto concilio, re infecta abierunt. His proinde mihi actucum renūciatis, decreui ut sub matutinam horam appellerer ciuitati Tiberiensium, maturare gradum: et ecce circa eam horam illò adueni à Taricheis. Deprehendo autem populum aliquid prius ad orationem collectū. Qui obrem ille cœtus in unum esset consilat⁹, que erant adunati ne norant quidem. Completes autem Ionathae præter omnem suam spēm, prefentem me conspicari dici vix potest, quanta intemperie animorum agitarentur. At interim secum comminiscuntur quam mihi redderent rationem illius coacti conuentus, nempe bane: quia Romani equites vis essent in confinio, ciuitatis stadijs nimurum triginta abiuncti fecerunt eum locum qui Homona dicitur. Et quidem hec quim respondissent quib⁹ me clāpetebant

subiecta,
concor-
dia.

petebant per dolū detorta interpretatione,
 Ionathæ socij adhortabantur ne parui du-
 cerem terram eorum exponi prædæ per ho-
 stium incursionem. Dicebant autem hæc
 ea mentis destinatione, ut prætextu vrgē-
 tis ac festinatō ferendi auxiliij quum à ci-
 uitate s̄emotius ablegassent me, ipsi interi
 eam sua molitione mihi infestam redderet
 et hostiliter aduersam. Ego proinde tam-
 ersi essem probè conscius veteratoriae illorū
 aduersum me cōmentationis, parui tamen.
 Hanc ego gloriā minime censuerim ascri-
 bi debere Tiberiensibus, quippe qui impru-
 dentes futuri euentus in tempore non pro+ ^{προστατεύειν}
 spexerint suæ vrbi cuenda. Exiui igitur, et ^{μέντος, λε-}
 ad locum ut perueni quum inquisitione de- ^{ποτε παροισ.}
 hostibus habita, ne vestigium quidem ullū
 hostilis excursionis deprehēderet, hanc cū-
 ēt antea viam priorem remetens reuertor
 Tiberiadem, ^{καὶ} ecce in unam confluxisse
 omne concilium inuenio, turbamque vulgi
 promiscuam, simul ^{καὶ} complices Ionathæ
 aduer-

aduersum me opposentes non contemnendam criminum obiectionem, tanquam is sim qui nihil quidem haberem pensilevit eis reddere bellum impendens, vitam autem inter delicias ipse traducerem potius, Inter hæc pferunt in primis epistolas quatuor, hoc schemate excogitato, quasi ex scriptæ ab his essent qui diuersarentur in confinio Galilææ ad eos, deprecatisbus quidem illos ad se ut venirent suppetias latiri, quando robur Romæ norum equitum paruer ac peditum nunciaretur in tertium diem affuturum, ac proinde expositum in prædictæ ipsorum regione, eoq; precaretur maturius ut occurreret periculum ne desidereret, neu per socordiam aut contemptum transmitteret. Tiberienses his auditis illos rati verâ dicere, aduersum me clamores edebant, dicentes non iam mihi desidendum esse in ocio, sed ad opem ferendam suæ genti finitimus abeundum. Ego qui intelligerem quò pertenderet eiusmodi excogitatum artificiū,

tificium, quid' ve molirentur Ionathæ complices, ad hæc respondi, me quidem propè siore studio esse pariturum, pollicitus etiam circa cunctationem vllam prefecturū ad bellum. Ceterum, quando literæ significabant Romanos è locis quatuor arma promouisse aduersus Galilæam, eamque oppugnare, consilium id erat meum, ut robore totius exercitus in acies quinq; dispertito, vniculibet earum præficerent collegas Ionathæ & eius socios. Decere enim viros confirmabam qui strenui sint ac probi, non consulere modo, sed & opere ipso ceteris præire ad ferendam opem, si qua postuleret urgear ve necessitas. Ego enim præterquam vni non possem præesse dux. Vix credibile quam placuerit multititudini meum hoc cōsilium. Sanè hoc dicto vrgbabant eos egredi ad bellum: illi contrà dissidentiis sententiis sese collidebant confusius, quod quæ præco-gitarant, explere opere minus possent, me uno vniuersis eorum machinis reluctante.

Horum

Florum proinde unus quidam Ananias nomine, vir planè malignus ac malorū artifex, suadebat ut in crastinum ab vniuerso populo iejunium Deo offerretur, eadēq; hora iussit eundem in locum cōuenire sed inermes, palam facturos, quid quanticūq; auxiliari ope Dei perfruuntur, tales censem̄t omne armorum genus inutile. Hæc illi dicebantur, non studio tuendæ pietatis, potius ut Ionathæ complices me, meosq; intermes abriperent. Iamque ob ingruētem necessitatē ibam huic consilio gestum more, ne viderer id aspernatus documentū quod vel umbrā prætexeret pietatis. Postquam igitur nos recepimus domum, Ionathæ comites scribunt Ioanni, adhortantes eum, ut sub crastinum diluculum ad se cū aliquā multis militibus veniret, si id tamen commodè posset. Ita enim fore, ut nullo negotio in eius manus deuoluerer: suamq; omnem operam pollicebātur, qua fieret ut composabiret voti. Acceperat ille epistola se comparabat

parabat ad ea quæ iubebatur. Ego autem postera die ex eis q̄ tutelari corporis prærant custodiae, duos vt virili fortitudine exploratissimos, ut a eis integritate fidei maximè constantes iubeo sicutis sub vestium integmēto reconditis accingi, meque quoquō irem, eis comitarentur et viam præmunirent, vt si qua fieret aduersum me impressio ab inimicis, ipsi nos vlcisceremur. Thoracem præterea ipse accepi, eis gladio succinxi me sic vt nulli essent p̄spicua: denique ad orationis locum veni. Eos autem qui me comitabantur omnes excludi loci aditu præcepit Iesus ciuitatis primarius, eam enim ob rem institerat foribus: me autem solum cum aliquot ex amicis ingredi sicut. Iamque nobis ritus legitimos exoluēribus, eis ad orationes conuersis proximè adsistens Iesus, sciscitabatur ex me de tota supellectile quæ ex incendio aulæ regalis seruata fuerat, deque argento infecto nec signato, et apud quem essent deposita.

Hac

Hæc eò dicebat, vt tempus extraheret tā
tisper dum aduenisset Ioannes. Respondi
nihil non omnium deposuisse me apud Ca
pellā decemq; optimates Tiberiensū. Ex il
los tu percunctare, num mētiar. Illis apud
se esse deposita omnia asseuerantibus, Iesus
subiecit: Illi aurei viginti infecti quidē nec
signati quos distracto quodam diuersorio
accepisti, in quem abiere vsum? Et hōs re
spondi dedisse me legatis quos amandasisti

Attende improbā maligni
tatem Hierosolymam, in viaticū. Ad hæc sub
iiciunt complices Ionathæ, non rectè à me
factum, qui ex ære publico dederim lega
tis mercedem. Ob hæc adsistentis populi
multitudo promota ad iram est & exaspe
rata, quippe quæ vel tandem dilucide p̄spī
ceret illorum erga me malignitatem. Ego
proinde qui intelligerem mox ciendam &
redaccendam seditionem, cupiens po
pulum aduersus sic malitiosos tanto irri
tare acrius, subtexui: Quin si censetis mi
nus rectè à me factum qui legatis vestris
dederim

dederim mereedem è communi ærario: vel
nūc demum definite mihi facessere istius-
modi molestias , neu acrius obiurgemini.
Ipse enim rependam aureos viginti. Hoc
dicto Ionathæ socij conticuerunt quidem,
at populus tātō acrioribus iræ aculeis ad-
uersus illos exximulabatur , quod illi iniu-
stam adeò & sic evidentem nullique non
manifestariam exponerent suā aduersum
me malignitatem : Iesus autem quum vi-
deret rem q̄ sperasset , in diuersum abiisse:
populum quidem iussit secedere, eos autem
qui sui essent consilij complices, pressius vo-
luit secum retinere . Addebat enim nullā
fieri posse de rebus eiusmodi quæstionem i-
doneam inter sic obstreperè tumultuantes.
In clamante autem populo se neutiquā a-
pud eos relicturum esse me solitarium, ac-
cessit unus aliquis è comitibus Iesu clām-
nunciās Ioannem cum armatis propinquū
fieri. Audito mox nuncio eiusmodi , colle-
gæ Ionathæ non iam sibi temperabat. Cre-
diderim

diderim contigisse id prouidentia numinis
clementer prospicientis meæ vnius saluti.
Nisi enim machinæ eiusmodi talem essent
sortitæ exitum, prorsus interceptū me Ioā-
nes diræ morti contradidisset. Ait tū Io-
nathas: Ab hac quæstione aureorum vi-
ginti vel nunc vobis temperate, ô Tiberiē-
ses. Neque enim iustum censeo Iosephum
addici neci ob tantillam pecunie summā,
sed & improbando omnibus ambitu hanc-
ce tyrannidem occupauit, principatumq;
obtinet in Galilæos omnes quos sermonis
sui lenocinio inescavit atq; demulxit. Hæc
illo dicente, qui eum circunsistebant simul
dicto manib⁹ in me coniectis pro virili ad-
nitrebantur ut occidione occiderent. Qui
porrò à me stabant, vt viderunt tanti isti⁹
moliminis aduersum me indignitatem, ex-
ertis gladijs si quam mihi intulissent vim,
interminabantur se illos referituros. Quin
& circumstans populus sibi congerens la-
pides, iamque ad eorum ciaculationem in

Io-

Ionathan prægestiens eī alacer, eripuit
me nequa mihi vis afferretur ab hostibus.
Quum via aliquantū processissem iamq;
forem occursum Ioanni circumstipato cō-
militio hanc aspernabili, decessi de via vi-
tabundus quidem, eī illius timore nō me-
diocri correptus: per quendam verò angi-
portum ē vestigio me ad mare proripiens
ex impendente periculo sum seruatus eī
nauigio exceptus, eoque incunctanter inscē-
so traeici Taricheas vitato præter omnū
spem tanto discrimine. Simul atque eī per-
ueni, acciri ad me iubeo primates gentis to-
tius Galilææ, quibus coram positis edissero
modum quoniam præter æquitatē initi me-
cum fæderis essem proditus per complices
Ionathæ eī Tiberienses, remque, ut erat
circa Tiberienses, indicō, utque tantum nō
atrociter peremprus illorum malignitate.

Audita hac facti indignitate, Galilæorū
multitudo per acri ira aduersus perfidos
exasperata, effictim rogabant, ut ne iam

hij extra-

τόπον, le-
ge τρόπον

extraherem tempus inferendi sic perfidis
belli, sed permitterem ut aduersus Ioannē
et collegas Iona th̄e profecti, ipsos ad vñū
ē medio hominū conspectu auferrent. Istō-
rum alioqui propensam alacritatem cohi-
bebam ego, quantumlibet irā infensi aduer-
sus illos perstreperent ac ringerentur. Hor-
tabar eos, mecum ut durarent: tantisper
dum resciceremus, quid renunciarent le-
gati quos amandassemus in Hierosolym-
itarum ciuitatem. Pro illorum enim sen-
tentia dicebam quæ iusta viderentur, cū-
ēta fieri debere eis. His dictis, in mēa ve-
nere sententiam. Sanè Ioannes quum pla-
nè intelligeret, quæ fuerat per insidias ad-
uersum me præmolitus, inefficacem sortiri
exitum, nihil cunctatus repetiuit Gischa-
la. Post non multos item dies quām adue-
nissimus, rursum amandauiimus alios qui
et renunciarunt populum Hierosolyma-
tanum peracri ira extimulatum aduersus
familiares Anani et Simonis filij Ga-
malie-

malielis quod in scia communitate Republicæ Hierosolymitanæ missi esset, qui sua molitione procurarent, ut ducatu excideret Galilæa. Quin et his addebat legati, quod populus eō usque in iram præceps ferebatur, ut eorum aedes propemodum tradiderit incendio. Adferebant insuper literas, quarum tenore Hierosolymitarū proceres sancibant, mihi que asserebant Galilæa principatum precibus multis vniuerso obsecrante populo. Ionathæ præterea complicibus edicebant, in suam quique domū quam ocyssimè se ut reciperen. Lectis igitur hisce epistolis, in Arbela oppidum cœssi, quod loci coacta Synodo Galilæorum, inter ea comitia legatis iussi ut enarraret quanta iræ acrimonia, quanto ve odio populus Hierosolymitanus sit auersat° collegas Ionathæ auditis flagitijs quæ designassent aduersum me. Rursus, ut expornerent quemadmodum illi suis in communione suffragijs ratam mibi fecissent. præfe-

b ij etu-

eturam regionis ipsorum, quæ itē scripsis-
sent Ionathæ socijs edicentes illos oxyssimè
egredi Galilæam, ad quos ipse è vestigio
curauit transmittendam epistolam, dato
priùs gerulo epistolæ istiusmodi mandato,
ut quanta posset maxima sedulitate, ex-
ploraret quid essent facturi. Illi igitur ac-
cepta epistola, non leuibus intemperijs a-
gitati, Ioannem ad se accersiunt, eosq; Ti-
beriensium qui à sanctiore essent concilio,
neque non proceres Gabarorum. Coacto
igitur eiusmodi concilio rem omnem uti ha-
bebat, proponunt in medium, hortantes eos
ut collatis sententijs disquirerent quid sibi
faciendum foret. Tiberiensibus videbatur
rationi magis consentaneum, ut semel su-
scepram Reipublicæ administrationē mor-
dicūs tuerentur. Censebant enim non opor-
tere ciuitatem semel illis permissam in tā-
to deserere periculo, præsertim quum in eos
præfecturam non iam ipse essem receptu-
rus. Quod me tum auersarentur, plane cō-
tigit

rigit ex illorum mendacib^o imposturis, quē
 commenti essent me illis pœnas intermina-
 tum. Ioannes non ob hæc modō erat gratio-
 sus: sed quòd consuleret, vt ex eis duo ad
 populum Hierosolymitanum pergeret pa-
 lam me traducturi & inustri notam so-
 cordiae, quasi qui Rempublicam Galilæe
 minus rectè administrarem. Et quidem dī-
 cebat eos nullo negocio persuasuros, tum ob
 dignitatem & authoritatem, tum quòd
 vulgus omne varium & mutabile semper
 sit. Ioannes igitur quum visus esset senten-
 tiā intulisse longè optimam, cōmuni de-
 creto placuit mitti duos quidem adituros
 Hierosolymitas, Jonathan & Ananiā,
 relictis interim Tiberiade duobus collegis
 alijs. E suis autem militibus ad corporum
 tutelam se legerunt armatos centum. At
 Tiberienses mœnia quidem præcogitarat
 tutiora reddere & ea communire, incolis
 interim iussis resumere arma. Et ab Ioan-
 ne quidem accersierunt ad se non paucos

b iij mi-

iūtētōes
 lego iū-
 tētētōes
 siue iūsce
 cōs.

milites sibi auxilio futuros, si quando eis
opus foret aduersum me. Tum enim Ioan-
ues Gischalis erat. Comites igitur Ionathae
quum è Tiberiade soluissent, simul atque
venerunt in Darabitta oppidum in extre-
mis finibus Galilææ situm in campo ma-
gno, circa medium noctem in manus inci-
dunt custodum meorum, qui iussos arma
ponere astrinxerunt vinculis in loci custo-
dia, sicuti præceperam eis. Hoc ipsum si-
gnificauit mihi per literas Lewis cui ei^o cu-
stodiæ obeundæ munus concrediderā. Bi-
duo autem post exacto, dissimulans me ni-
hil resciuisse eorū quæ gesta essent, & mis-
so ad Tiberienses nuncio, consulebā ut po-
sitis armis sinerent homines abire in suam
quemq; domū. Opinabantur autē illi iam p-
uenisse Hierusalē Ionathæ comites, quare
responsis me onerarunt plenis blasphemie.
His ego nihil cōsternat^o mecum cœpi cogita-
re quoniam genere strategematis illorum
præfractam superbiam elidere. Nam ad-
uersus

uersus ciues bellum redaccendere, parum
rebar esse piū. Cupiens tamen à ciuitate
Tiberiensium illos profligatæ vitæ milites
auellere, delectis decem milibus q̄ præ-
stantissimorum militum, eos digeſi in tres
acies. Et quidem eos iuſſi in penetralibus
domorum omnibus clām ac veluti positis
insidijs expectare temporis articulū. Mil-
le porrò in alterum introduxi oppidū per-
æquè, montanum quidem, sed à Tiberia= in Aeuaria
de diſſitum stadijs quatuor. proposito illis
edicto, ut ē monte confestim descenderent
ſigno accepto. Sub hæc mox egressus oppi-
dum, in præuifo mihi ac destinato loco fi-
gebam caſtra. Tiberienses autem illi
me conſpecto, continentem aduersum nos
excursionem ciebāt, nimis quām multa ma- κατεργα-
τοῦντι.
ledicentia nos incessentes. Tanta quippe
eos occupabat desipientia, ut lectrice mili-
tari decorè conſtrata eſt in noſtro omniū
proſpectu poſita, eam circumſtantेſ lugu-
bres eſt querulas voceſ ederent, iudicrum
quid

quid puerile præferentes & risu excipiendum. Ego autem perspecta istorum demētia, animo q̄ suauissimè afficiebar: quumq; cordi insedisset antecapere Simonē ex insidijs & cum ipso Iozarum, misso ad eos nuncio obsecrabam ad nos vt venirent aliquantò à ciuitate semotius, assumptis secum amicis & aliquammultis qui essent tuendis corporibus idonei. Statuisse enim me dicebam, vt quum ad eos descedissem, ~~et rōrōsas~~ federe inter nos initio illis p̄cipiatu cederē Galilæa. Atqui Simon per imprudentiā & spe inescatus promissi compendij, & proinde è via rectitudinis abductus, nihil cunctatus ad me venit: Iozarus autem suspicatus insidias, moram texens hærebat fixius. Sanè quum ascendisset Simon cum amicis qui eum obseruarent, obuium multa cum comitate et prehensa dextra sum dignat' osculo, professus me illi habere haud vulgarem gratiam qui ad nos ascenderit, quo cum non ita diu ambulans innuebam velle

velle me ei seorsim quiddam dicere ac se-
motis arbitris. Post ubi ab amicis eum se-
motius abduxerat, illum inferens medium tra-
didi amicis meis, in oppidum ut abriperet.
Militibus autem iussis descendere, compa-
rabam me ut cum eis oppugnarem Tibe-
riadem. Pugna autem illa depugnata v-
trinque est tanta virium cōtentione, ut pa-
rum absfuerit, quin victoria sint potiti Ti-
berienses. Milites enim mei iam quæsierār
fugæ præsidia. Rem ut erat, videns et ad-
hortatus eos qui me pressius comitabantur,
victores prius Tiberienses in ciuitatē usq;
persecutus sum. Rursus altera exercit⁹ mei
robore à parte maris immisso vrbi, iussi ve-
quam omnium ædium primam occupas-
sent, traderent incendio, quo facto Tibe-
rienses rati ciuitatem suam omni ex parte
in manus meas venisse, territi à se arma
abiciunt, cumque uxoribus ac liberis sup-
plices obtestabantur, ut illorum misertus
parcerem ciuitati. Ego autem illorum sup-
plici

plici deprecatione præmolitus animo, ab
omni prorsus violenta impressione cohibe-
bam milites. Cumque nos vespера occupa-
set, vna cum militibꝫ reuersus ab urbis ob-
sidione nonnihil curæ indulsi corpori refi-
ciundo. Accito autem ad conuiuum Si-
mone pro his que gesta essent, mœrentē con-
solabar. Pollicebar insuper me dato libe-
rali commeatu, publica etiam fide esse illū
emissurum honorificè Hierusalem. Poste-
ra verò die armatorum milibus decem sti-
patus veni Tiberiadem, & optimatibus
totius populi ad stadium vnum accitis, iuf-
fi euulgare eorum nomina, qui fuissent de-
fectionis istius authores. Quumque indi-
cassent viros, vinc̄tos quidem illos emisi in
Iotapatan ciuitatem: complices autem Io-
nathae & Ananiae vinculis solutos da-
toque commeatu vna cum Simone & Ioa-
zaro ac militibus quingentis qui eos circū-
spectim obseruarent, remisi Hierusalem.
Tiberienses rursus quū me adiūssent ut eis
igno-

ignoscere, obsecabant pro his quæ in me
designarant, polliciti se in posterum emen-
daturos quæ perperam admisissent, et er-
gam futuros fide constantiores. Supplica-
bant rursus, ipse ut iuberem quæ per mili-
tum rapinam extorta supereissent, et sal-
ua restitui his qui perdiderant. His ego
annues iubebam, ut quicquid extorissent
per rapinam, in medium campi proferret
aream. Militibus aliquandiu edicto male
morigeris, vnum aliquem conspicatus eorum
qui me circunsistebant, stola solito splendi-
diore induitum, id unde haberet, rogabam.
Is quim respondisset, Ex rapina ciuitatis
iussi, ut plagis vapularet. Cæteris præter-
ea omnibus interminatus sum inflicturum
esse me pœnam tanto atrociorem, ni qua-
cunque per rapinam extorissent, in
apertam afferrent campi planiciem. Mul-
tis itaque in vnum aggestis, quod quisque
Tiberiensium suum esse agnouisset, incolu-
me reddidi. Iam vero mihi ad hunc nar-
rationis

rationis locum proiecto dicendum occurrit aduersus ipsum etiam Iustum qui his
aduersus Iustum historicum se de rebus commentationem quandam scripto prodidit, aduersus alios item aliquot, qui historiam quidem hanc scribere se profitentur, veritatem vero historiae contemptim transmittunt, et per inimicitias aut certe ad aucupandam gratiam qualibet minutula nihil verentur vel praeterire inducta vel confictis mendacis inuolueret. Hi enim simile quiddam admittere mihi videntur istis qui de commercijs siue contractibus commentitias literas compонunt. Nam quia nullam verentur sibi irrogari pœnam confictæ narrationis, veritatem contemnunt historiae. Iustus igitur commentarios qui de hisce rebus sunt, hoc quoque bellum conscribere aggressus, quod videri posset solerti fuisse ingenio et tolleranti laborum, aduersum me falso permulta commentus est. Quidni id fecisset? Ne de patria quidem sua vera ut diceret sibi permisit.

permisit. Id vnde liquet? Quòd tandem eò
perpellor ut respondeam tot oppressus falso
confictis mendacij, quæ hactenus suppres-
seram, commemorabo. Nec est quòd quis
miretur, cur in hodiernum usque diem ho-
rum explicationem extraxerim. Ei enim q
perscribit historiam, necessarium prorsus
ut certò compertam veritatem enarret. Li-
cet interim coarguere profligatam ac per-
ditam malignitatem quorundam impro-
borum, id modò fiat citra omnem amaru-
lentiam, non item ut gratiam tibi cōciliēs,
quòd in illos distinxeris calatum, magis
verò ut ad modestiam & moderatam mo-
rum temperiem eosdem reuoces. Quo igi-
tur pacto id te speras facturum? nimirum
ut cum eo ceu præsenti loquar: Iuste histo-
ricorum eloquentissime (hanc enim unam
vni tibi insolētiūs arrogas nomenclaturā.)
tun' ausis tandem & me et Galilaeos scri-
bere patriæ tuæ authores fuisse conciendæ
seditioni aduersum Romanos ac Regem?

Prīus

Veritas
prima lex
historiae.

Priùs enim quām communib⁹ Hierosolymitarum suffragijs sciscerer Dux Galilæa, tu tuiq; ad vnu Tiberiēses, non ad arma modō sumēda vltronei, p uolastis, sed et ciuitates decem quæ in Syria sunt, oppugnabatis. Tu quippe earundem vrbiū vi-
cos incendio tradidisti. Quin tuus ille fa-
mulus in ea concidit acie. Absit, solus hæc
tibi obijcam. Eadem enim egr. in commē-
tarijs scripta leguntur Imperatoris Ve-
spasiani, puta quemadmodum aduersum
te, Vespasianum Ptolemaide agentē que-
rulis vocibus interpellabant illarum decē
ciuitatum incolæ te vnum depositentes, eeu-
tanti mali authorem, ad luendam pœnam,
quam vique sustinuissest vti iusserat Ve-
spasianus, ni rex Agrippas accepta pore-
statate te interimendi, fatigatus tandem cre-
bris precibus suæ sororis Berenices te non
occidit quidem, sed astrictum loris diu iuf-
fit in careeris ergastulo feruare. Planè hæc
quæ tibi fuerunt velut viuendi tyrocinium

ac primaria institutio, nihil obscurè decla-
rant curis modi fuerit vita exitus. Quod
enim à Romanorum ditione te anchore pa-
tria defecerit, paulò post luculentis expli-
cabo argumentis. Et quidem tui unius cau-
sa aduersus reliquos Tiberienses dicere ve-
lim nonnihil ac representare lecturis histo-
riis, quia neque Romanorum, neque Regis
amantes aliquando fuitis maxima licet
civitatum quae in Galilæa sunt, Sepphoris
et Tiberias quae tibi patria est, o Iuste. Iā
quidem Sepphoris quum in mediudlio fu-
sata Galilæa, circumque se habens oppida
non pauca, leui ex causa poterat, si quidem
doluisset, aduersus Romanos nonnihil au-
dere. At qui ea quam probè nosserit im-
manendum esse erga dominos fidei, etiam
me nihil addubitauit abarcere sua ingres-
su ciuitatis. Nec his contenta casit edicto,
ne quis ciuium stipendia mereret Iudeorū
nomine. Quo igitur pacto quam sic indi-
gna aduersum nos admiseret, publica fide
poterat

Ex colla-
tione ar-
guit Tib-
rienium
perfidiam

poscerat esse rura? Sed ex illi adhortati ci-
uitatem ea communirem, quid proinde cō-
sequitam? spem usam omnem eluserunt.

Nam à Cestio Gallo qui legionibus Ro-
manorum ad tutelā Syriae constitutis præ-
fidebat, imperatam militum custodiā ul-
tronei ad miserunt, me contempto, qui cum
haud contemnendas vires obrinebā, erāq;
omnibus terrori. Circunfessis in gyro item
bis qui in amplissima ciuitate Hierusalē
conclūdebantur, semploque Iudeorum om-
nium communī periclitante ne in manus de-
voluerentur hostium isti ne tantillum quidē
auxiliaris subsidij miserunt, q̄ videri mol-
lent arma sumpesse aduersus Romanos.

E duero Tiberias qua tua est patria, ô

De sta. Iuste, in Genesaretide lacu posita, ab Hip-
gno Ga- po quidem triginta stadijs dis̄ita, à Ga-
lilæ le- daris autem sexaginta, à Scythypoli verò
ge AEge sippū libo. 3. cap. 26. Viginti supra centum qua paret imperio,
quum ne una quidē adiaceat ciuitas qua-
sit Indiae diuina, si voluisset erga Ro-
manos

manus fidem rueri suam, utique poterat
 nullo suo negotio. Etenim siue ciuitate ip-
 sam siue vulgus promiscuum spectes, ar-
 morum exuberabatis copia. Temere igitur Pro tri et
ēt, lego
ūn & ūn
 tu astruis me cum fuisse seditionis auctore.
 Eorum autem quae post consecuta sunt, au-
 thor quis o Iuste? Neque enim nescis me in
 Romanorum dictionem esse retractum an-
 te absditionem Hierosolymæ ciuitatis, Io-
 capatis a fundamento excisis, quo tempore
 pleraq; alia oppida numerosusq; populua
 Gabilarum per eam pugnam concidere.
 Sane tum conueniebat, ut excusso a vobis
 timore omni mei viuis, armisque abiectis
 iretis tum laturi suspectas quum Regi, cu
 Romanis; quando non voluntarij quidem
 sed adacti necessitate ad bellum aduersus
 eos procurristis. Vos enim obstinatis ani-
 mis tatis per estis praestolati Vespasianum,
 dum adueniret ipse ciuitatis vestre mœnia
 quod oppugnaturus omni suo cum parentatu.
 Tunc enim primum timore percussi arma
 iij posui-

posuistis, fuissetq; vestra illa ciuitas excisa
à fundamentis, ni Vespasian⁹ rege inter-
pellante & vestram excusante desipien-
tiam, indulisset venia. Itaque non author
ego censendus, vos potius qui nihil non ho-
stile ac bellicū cogitastis nisi forte non iam
meministis quod quum vestram aduersum
me consumaciam toties tulisse tolerantis
simē, neminem per hæc morte multauis.

[Quam] vos diuersi abiitstis à mea clemen-
tia? Enim uero quo tempore obsidebar in
Iocapatis ab Romanorum exercitu, mota
inter nos velitaris gladiatione, non q[uod] v[er]o
lo tangeremini benevolentie affectu erga
regem & Romanos, verius mutua exciti-
seditione (que vestra fuit omnibus impro-
banda malignitas), octoginta quinque su-
per centum ciuium occidione occidistis.

Quid porro est? Nonne iam vallo hostili
circumfessa Hierusalem, milia duo Tibe-
riensi quæstiōni torturæ ve exposita sunt,
quorum in guidem morte conciderunt, aliū
verò

verò deprehensi è vestigio facti sunt ex cor
res inq; captiuitatem abrepti? Sed forsan
ausis inficiari comperiri posse te perduel-
lionatus, siue in patriam hostili fuisse ani-
mo, quod tum profugeris ad regem. Et hoc
sanè fateor fecisse te timore perculsum, ne
pœnas mihi dares merito tuo dignas. Ego-
ne improbus ideo haberi debeam, quia tu
quidem obucis? Rex autem ipse Agrip-
pas, qui tibi animam tuam indulserat cle-
menter decreto Vespasiani morti addicto,
quiq; te tot gratuitis cumularat opib⁹, qua-
demum causa bis te loris astrinxit? Cur to-
ties illius præcepto miser tu transfuga co-
actus es verrere solum? Quod item atroci
morte cui semel eras addictus, non pernisti,
salutem hanc tuam debes. Berenice eius
sorori, cuius crebra obtestatione fractus vi-
tā tibi indulxit. Nec id præstitit modo post
tot piacula abs te designata, sed et dele-
gata tibi ea functioe, illi ut esses ab episto-
lis, quū nescio quid te deprehendisset in eo

i iij munere

munere versantem dolo malo interuertis.
se te, auersatus è suo conspectu summouit.
Verū de his ne iusto exactius videar vo-
luisse coarguere te, mihi iam tēpero. Subit
alioqui mirari me tuam impudentem arro-
gantiam, qui ausus sis dicere te vnum cæ-
teris omnibus qui hasce res ad posteritatis
memoriā in literas transmiserunt, melius
tradidisse, qui ne ea quidē certò rescueris
quæ tum gesta per Galileam sunt. Bery-
ti enim eras tunc apud regē. At ne cōme-
ministi quidem eorum quæcunq; Romani
in Iorapatarū obſidione vel sunt paſſi, vel
certè aduersum nos designarunt, noſtram
alioqui subsequutus historiam. Neque in-
ſuper condicere poteras tu quæcunq; mea
vnius obſeffi industria confecta ſint. Qui
enim, cæſis in eo conflictu omnibus, quorum
fideli relatu potuſſes ea pro comperto ha-
bere? Dixeris forſan conſcripſiſſe te ex a-
ctiūs quæcunque aduersus Hierosolymi-
tas geſſerint Romani. Quo id pacto fieri
poſſet?

posset? Neque enim ei bello interfueristi, at
ne legasti quidem Cæsaris commentaria.
Vt riusque veritatem colligere liceat argu-
mento hoc ergo certè maximo, quod ex dia-
metro pugnancia cum commentarijs ipsius
Cæsaris scripsisti. Quid? si confidebas ca-
teris ad unū historicis conscripsisse te me-
lius, quin tu viuentibus Vespasiano et Ti-
to Imperatoribus quorum opera ac studio
bellum est confectum, superstite etiamnum
rege Agrippa, ergo ex eius genere viris o-
mnibus qui in Græcanica ista eruditione
plurimum promouerant, istam tuam histo-
riam non afferebas in medium? Habebas
utique eam ante annos hosce virginis scri-
ptam. Ita enim ab eruditis auferre potu-
ses haud mediocris diligentia elogium. Nuc-
verò quando illi quidem morte intercep-
ta nobis abierunt, ac proinde ratus te non
posse coargui falsi, ita demum insole-
scis. Etiam si ad eum modum tibi loquar,
haud tamen est quod meis viuis scriptis

i iij abs

ab te male meruam, quando ea ipsis consecravi imperatoribus qui rerum gestarū propè omnium oculati fuerant testes. Probè enim mihi ipsi sum conscientius, quod observationem traditionem veritatis, cuius gratia quum initio scribendi sperassem perfruimus me esse testimonio eruditorum, nihil dum aberrauit à scopo. Et alijs quidem aliquam multis mox ut scripta est, legendam tradidi historiam, quorum nonnulli interfuerunt ei bello, in quibus et rex Agrippas numerandus venit, quidam item alijs illic congeneres. Et quidē ipse Imperator Titus hanc vnam rerum quas præclarè gesserat, commentationem cupide adeò voluit hominibus tradi, ut libros ipsos sua manu consignatos euulgari iussit, et in publicum legentium usum produxit. Rex item Agrippas duas et sexaginta scriptis epistolas quibus traditæ per me veritati suū addidit elogium: è quibus sane duas videntur est subrexere, quo tibi vni, si quidem voles, licet

ceat

ceat per eas noſſe, cuiusmodi ſcriptra ſint
mea.

Rex Agrippas Iofephō chariſſimo
gaudere.

Maxima cum animi voluptate pēcur-
ri librum. Mihi viſus es in eo exarando
operam posuiſſe multò exactiorem cæteris
qui eadem de re conſcripferunt. Facio, ad
me mittantur et reliqui. Vale chariſſime.

Rex Agrippas Iofephō chariſſimo,
Salutem.

Eorum lectione quæ ſcripſisti, vidēris ſic
nos totos edoctus abuſque primis meæ vita
rudimentis, ut iam nullum ſit preciū opera
fattur, qui te docere voler. Cæterū, quā-
do permulta ignorantur: ſi mecum congre-
diere, ea familiari traditione tibi prodam.

Absoluta igitur, ſuisque omnibus con-
ſtante numeris historia quod veritate nitatur,
a me ſtetit Agrippas circa aſſentia-
tionem ullam. Neque enim viro conuenie-
bat ciuiquam aſſentari. Neque rursus ca-
uillo

uillo nec dissimulazione me cludens, quod
tu unus opponis. Aberat enim is ab impro-
ba ejusmodi scribendi consuetudine longius,
sed veritatē cōscriptae historiae suo astrue-
bat elogio, quemadmodum et plerique o-
mnes qui in eius incident lectionem. Et hæc
quidem, quod in se continent utilem et
tuenda aduersus Iustum causæ meæ neces-
sariam commendationem, hactenus dicta
sunt. Composita igitur Republica Tibe-
riidis, et ad officium moderationemque
per me renovata, coacto insuper ami-
corum concilio et considere iusso propo-
nebam in mediū ut decernerent quid mi-
foret faciendum aduersus Ioannem. Sanc-
to in commune Galilæis omnibus visum tunc
est, ut cū armatis omnibus coorirer aduer-
sus illum, deq; eo cœu seditionis totius au-
thore pœnas sumerem. Ego huic decreto nō
acquiescebā, quod constituisse initio mei
ducatus quicquid usquam conciretur tur-
barum, supprimerem circa ullius cædem
homini-

hominis: quamobrem probabam admodum
vile fore, si omni cum diligentia internos
se possem nomina affectarū Ioannis. His
itaq; expletis et agnitis, illis quinam ho-
minum essent, iussi per cōpita decreti mei
tabulā affigi, cuius tenore fidem ac dexte-
ram offerebam Ioannis complicibus, si mo-
dò vellent recipere se ad meliorem vitā fru-
gem. Ut autem maturo cum cōfilio delige-
rent quæ sibi essent profutura, consultandi
tempus extraxi in vigesimum diē. Intermit-
nabar per hæc nisi se armis exuerent, me-
et eorum domicilia traditurum igni, et
facultates publicaturum. His illi auditis
nō mediocri timore perculti. Ioannem qui-
dem relinquent, excusis autē à se armis
ad me venerunt numero quatuor milia ho-
minum: Ioāni vero circiter mille et quin-
genti cohæserunt ex ciuibus partim, par-
tim è Tyriorum metropoli externi quidam
milites. Hunc in modū Ioannes meo unius
strategemate elusus, deinceps in patria

præ-

prætrepidus se continebat. Secundū id tem
pus Sepphoritæ præsentia animorum freti
ad arma prouolant, nitentes munitissimo
mænum suorum ambitu, quodq; perspice-
rent me à diuersa parte stare. Mittūt in-
terim ad Cestium Gallum (erat is tum Sy-
ria præses) hisce illum obsecrantes, ad se
ocys ut veniret in suam fidem ciuitatem
accepturus, aut certè mitteret qui ciuitati
essent præsidio. Gallus quidem venturum
eò se esse pollicitus est: quo alioqui tempore
speraretur affuturus, nō expressit. Re ut
erat, audita, assumptis mecum militibus
et in Sepphoritas facta impressione, toto
exercitus robore ciuitatem eorum cepi. Ga-
lilæi verò occasione arrepta, ratiq; sibi ad-
esse vindicandi sui in illos odij opportuni-
tatem, (Erga enim eā ciuitatem infensum
gerebant atque hostilem animum) acri cū
impetu aduersus eos prouolarunt tanquā
eos cum aduenis ad vnum excisuri ac da-
turi pessum. Præpropero igitur cursu in-
gressi

gressi ciuitatem, desertas habitatoribus et
desquum offendissent, incendio tradidere.
Earum enim incole iuxta ac inquilini pra-
trepidi in summam urbis arcem glomera-
tim profugerant. Nostri inter haec diripi-
bant quæque obitæ: nec ullum imponebant
modum isti miserae depopulationi aduersus
sibi contribules. Ego qui haec perspicere fis-
ti, dici non potest, quanto contraherer ani-
mi angore: ac proinde edicebam, ab eius-
modi rapinis sibi ut remperarent, suggestis
neutram fas nobis talia admittere ad-
uersus congeneres nostros. Illi quum neque
obsecrante me exaudirent, neque morem
gererent imperanti, (vincetbat enim omni-
modum admonitionem odit aduersus illos
præconcepti magnitudo) iubeo amicorum
me circunstentium fidissimos quosq; hos
dissipare sermones; quia Romanorum mi-
litum vis ingens altera urbis parte aduer-
sum nos ingressa esset. Haec edificiebam,
ut isthocrumore ad prædantium aures p-
lato,

lata; possem Galilaeorum ad prædam e-
incendia alacres impetus cohibere, ac pro-
inde eam Sephoritarum ciuitatem sartā
rectam tueri. Denique meum hoc strate-
gema feliciter cecidit. Audiro enim e-
iusmodi nuncio sibi ipsi timuerunt, ac ra-
pinis in loca reluctis precipites se commise-
runt fuga; cum maxime quum mesuū du-
cem eadem facere perspicerent. Quò enim
fides disperso rumori haberetur solidior;
fingebam me affici ad denudationem fa-
mae, nihil fecius arque milites. Sephorita
vero præter omnem suam spem hoc meo ar-
tefici commento seruati sunt incolumes. Ti-
berias proinde parum absuit, quin per in-
cursionem Galilaeorum paruerit rapina.
Id ec illi incidit causa: Qui earū sanctio-
ni concilio præsidebant, scribunt Regi obse-
crantes ad se vt veniret ciuitatem in suam
ditionem accepturus. Pollicitus rex est vē-
turum se per epistolam respondens, quas ad
Tiberienenses perferendas dat unicipiā cu-
bicula-

biculariorum Crispa quidē nomine, genere
autem Iudeo. Germnam hunc literarū Ga-
bilæi qui nouerant, comprehensum addu-
cunt ad me. Rem ut audiuit multitudo om-
nis, in iram peracré extimulata, ad arma-
se conuerrit. Postridie eius diei ad me per-
multi vnde cunq; collecticij venerūt in Aso-
chin ciuitatem quo tum loci verfabar. Vo-
ces obstreperæ edebantur magno cū euila-
tu subinde appellantes Tiberiadem Ga-
lilæa prodericem ac perduellem, nempe
per amicam Regi. Rogabant proinde eni-
xius se ut sinerem à fundamentis eam pror-
sus demoliri & aquare solo. Erant isti Ti-
beriensibus peraque infensi ac fuerat Sep-
phoritis. Quid agerem in tanto vocum stre-
pita? velut in salebra hærebā consiliū in-
ops. Nō occurrebat ratio ultra idonea ex-
menda Tiberiadis Galilæorum adver-
sus Tiberienses concepta. Neq; enim infor-
ciari poteram ipsos scripsisse regi eum ad
se insinuantes. Exemplaria enim literarum
quas

quas Rex suo ad eos nomine trāscribebat,
coarguebant veritatem. Anxius igitur a-
nimo hæc mecum repetens demum respon-
di: Evidem non me clam est Tiberienses
in patriam fuisse miseros, ut qui comperti
sunt perduellionatus: cunctam rursus non
est cur vos prohibeā diripere. Aeq haud-
quaquam circa cognitionem sententiam ve-
sudicū tentandas hæc venit, quum tā-
ti sit momenti. Neque enim soli Tiberien-
ses nostram prodidere libertatem. Sunt eī
alij permulci qui in Galilæa censebantur
esse exploratissimæ fidei. Quare præstole-
mini (obsecro) tantisper dum exactius edi-
dicero, qui istiusmodi proditionis authores
fuerint. Omnes tum qui comperti fuerint
criminis, sub manus mittam vestras: eī
quoscunque eorum educam singulatim, po-

* Hic sup plendum reor wa- do est, eī sedato ira per strepens tumul- tu in sua quique discerunt: eum autē qui missus ab rege erat, iussi esse in vinculis.

Post

Post non ita multos dies, simulata quapiā
necessitate earū quæ me cōtingeret, quæ ve
rgeret mitti peregre ad quendam regiæ
ditionis, accitum ad me clām omnib⁹ Cri-
ſpum, iussi ut militem se custodiētem ines-
caret vino meraciore, et eo iam ebrio trans-
fugeret ad regē. Iam verò Tiberias secū-
do periclitabatur excidi et pessum ire, sed
et hoc quod illi ocyūs impendebat periculū
ut vitaret, militari solertia prouidi. Illo itē
tempore Iustus Pisti filius me clām transfu-
gio ad regem se recepit. Istius transfigij
causam explicabo: Accepto ab Iudæis pri-
cipatu belli aduersus Romanos admini-
strandi, Tiberienses quidem hac de re fa-
cti certiores constituerat eorum regi parere et
à Romanorum imperio neutiquam descis-
cere, è diuerso Iustus ut qui effet nouandæ
Reipublicæ cupientissim⁹, ut ad arma pro-
uolarent, suadebat quod hac via speraret
se promotum iri in principem Galilæorum
ac suæ patriæ. Ne sic tamen eorum qua-

ſpe præſumpferat, eſt quicq̄ indept⁹. Etenim Gatilæi quod infenſius odiſſent Tiberienses ob ea quib⁹ authore Iusto miſerè affecti fuerant ante belli initiū, neutiq̄ ferebant æquis animis eū ſibi præferri in duce. Quin & ego cui⁹ fidei cōcreditus erat is Galilæa principat⁹ cōmunibus suffragus populi Hierosolymitani, in tantā ſubinde descendi animi indignationē, vt parū abfuerim ab occidendo Iusto, vt qui nō eſſem ferendis quib⁹ ille identidē me diuexabat, moleſtijs. Ille igitur à me ſibi male metuens ac verit⁹, ne indignatio aduersum ſe cōcepta infelicē ſemel ſortiretur exitū, ad regē mifirat⁹ ſe apud illū & melius & tui⁹ habitaturū. Sepphoritæ in ſup vitato præter omnem ſuā ſpem primo periculo miſerunt qui rogaient Cestiu Gallum ad ſe veſire maturi⁹ vt in ſuā fidem ciuitatem ac ciperet, aut certè vim militū mitteret q̄ coortos aduersum ſe hostiū afful⁹ poſſet elidere. Tādem perſuaderunt, vt mitteret e-quitum

quatum pedumq; robur frequens ac den-
 sum: quod quum aduenisset, noctu intromi-
 serunt. Regione autem per hunc Romanū
 exercitum circuncirca regionem misere af-
 flicta ac diuexata, assumptis ego militib;
 qui me tum circumstabant, veni in Garisi-
 men. quò loci iacto vallo procul à ciuitate
 ciuitate Sephoritarum nempe stadijs vi-
 ginti disparatus, noctu ad eam quum per-
 uenisse, muros oppugnabam, applicitisq;
 scalis ac densa militum vi iussa inscende-
 re et irruptione facta, plurima vrbis parte
 sum potitus. Post non ita diu per locorum
 ignorantiam ad acti illinc digressi sumus,
 captis è Romanorum pedibus duodecim,
 equitibus item duobus cù aliquot Seppho-
 ritis. Vnus eis sol⁹ nobis intercidit. Ini-
 ta demum nobis pugna per campi planicie
 aduersus equites diutius inter tot pericula
 strenue ac fortiter versati cessim⁹ inferio-
 res. Romanis enim me circuuerentib⁹, mi-
 lites mei prærepidi ac proinde terga ver-
 liz ij ten-

tentes fugæ præsidia quæsierunt. In eo conflictu cadit unus eorum quib⁹ corporis mei custodia credita erat nomine Iust⁹, q̄ apud Regem, eum aliquando ordinem fuerat sor tit⁹. Hoc eodem tempore ab rege venit vis frequens equitum peditumq; quib⁹ ductā dis praerat Syllas qui & vnuſ erat custo dū regij corporis. Hic igitur à Iuliade disiunctus stadijs quinque castrametatur, et præficit custodiam militarem explorandis exitibus viarum, cum ei quæ in Cana oppidum, cum illi quæ in præsidium Gamala recta ducit, quo commeatus importādi ad locorum incolas per Galileos commoditatē omnem intercluderet. His primū auditis, nihil cunctatus eō destinaui armatorum duo milia, quibus in ducem præfeci Hieremiam. Sanè hi vallo iacto à Iuliade disītti stadio uno secus Iordanem fluum præter velitares aliquot conflictus & pugnæ irritamenta nihil memorabile gesserunt, donec ipse ad eos me contuli assumptis

ptis tribus milib^o militum. Postero die mei
ad eos aduentus in prærupta quadam val-
le collocatis insidijs haud ita procul à ca-
stris illorum prouocabā regis stipendiarios
ad pugnam, admonitis his qui mecum mi-
litibus, tātisper terga ut obuerteret, quoad
ē vallo elicerent hostes eō aduersum se fe-
stino cursu vidissent prodire. Id quod cōti-
git. Syllas enim quū simulasset prius per
ignauiam ac rei militaris imperitiā fugere
noſtros, primus omnium tādem est ad per-
sequendum nos ausus progredi, ut impigro-
erat eō alaci animo : qui autem à tergo
delitescebant ex insidijs prodeentes prehe-
dunt hominem, quod factū cæteros omnes
exterriuit, eō ad peracrem tumultū per-
mītos exciuit. Ego fælici hac ac tempeſti-
ua vſus tergiuersatione, omni cūm exerci-
tu promous ē vestigio gradum, occurſurus
ſtipendiarijs regis, quos eō in fugam ver-
ti. Quæ per illum diem ipſe gessi, lætiſſimū
ac fælicem prorsus exitū fuerat fortitura,

l^z iij si non

si non leuis aliquis dæmon tenorem inter-
 polasset dextimi istius ac perpetui cursus.
 Equus enim cui insidens eā confeci pugnā,
 simul ut abiit præceps in cœnulētum ac pa-
 lustrem locum, allisit me solo. Sec⁹ igitur ca-
 nū manus impacta articulis collisione dela-
 tus sum in oppidum cui nomen Kepharnā-
 men. His auditis ac proinde metu præ-
 trepidi, milites mei ne quid cōtingeret adi-
 re me acerbius, ab hostium quidem persecu-
 tione destiterunt, circa vero Emiliā se rece-
 perunt angore animorum contracti. Ac-
 cersitis igitur ad me medicis, illo die quum
 ex eo vulnere reualuisse, eodē in loco hæsi-
 fixiūs ardore correptus febrili, proq; medi-
 corum sententia sum noctu tralatus Tari-
 cheas. Syllas autem eī qui cum ipso erāt
 ipso erant milites, auditis quæ mihi accidis-
 sent, animos collegerūt. Cumq; nosset quia
 excubias circa custodiam castrorum supi-
 nè ac oscitanter transmittenetur: cohorte
 equitum in insidiarum loco iussa sedere p.
 noctem

noctem trans Iordanis fluuiū dilucula scen-
te die nos proritabant ad pugnā. Hoc qui-
dem audito, nostri quum ad campum usq;
essent progressi: ecce equites illi in apertum
prosilientes, ex insidijs eos in fugam vertē-
re iniecta non mediocri animorum conser-
natione, per quam factum est, ut sex è no-
stris interciderint. At qui eam sibi oblatā
victoriam non sunt usque ad lātum finem
persecuti. Simul enim atque audierunt ar-
matos è Taricheis aliquam multos ad naſ-
se portui Iuliadis, hoc perterriti nuncio illic
secesserunt. Nō ita multo post tēpore Ve-
ſpasionus applicuit Tyro, comitante rege
Agrippa. Porrò Tyrij incéſſere cœperūt
regem maledictis, hostem vocantes Tyrio-
rum iuxta ac Romanorum. Philippū enim
regij exercitus ducem confirmabat prodi-
disse regiam, Romaniq; exercit⁹ qui Hie-
rosolymis erat, robur vniuersum idq; regis
iussu. His auditis Vespasian⁹ peracri ob-
iurgatione castigauit Tyrios, qui virū ac
lz iij regē

regem Romanis peramicum nihil esset ve-
 riti aspergere apertis contumeliis: regem a-
 lioqui admonuit, mitteret Romam Philip-
 pum eorum quæ facta fuerant, repositurū
 rationem. Philippus proinde Romam mis-
 sus, non sustinuit prodire in Neronis cōspe-
 tū. <sup>ir roīsē
exktois
ōrra.</sup> Etum. Eum enim quū deprehēdisset in ex-
 tremis agentē ob turbelas in quas Respub.
 incidisset, perq; bellum intestinū: nihil cū-
 Etatus se ad regem recepit. Verū enim-
 uero Vespasianus quum aduenisset Ptole-
 maidem, optimates decē ciuitatum Syriæ
 obstreperis clamoribus interpellabant eum
 aduersus Iustum Tiberiem q; eorū vicos
 cōcremasset. Tradidit igitur eū regi Vе-
 spasianus torturis subiiciendū p regni tri-
 butarios. Rex autem ipsum astringi iussit
 loris, celatur^o clamq; Vespasiano de Iusto
 peracturus quemadmodum ipse superius
 declarau. Sephoritæ verò quum honori-
 fice occurrissent Vespasiano, salute eidem
 dicta, adsciscunt sibi militum numerosam
 vim

vim ducemq; Placidum: quos quidē cum
 ea militari manu ascēderes ipse vestigia-
 tum affectabar usq; dum in Galilæā ad-
 ueniret Vespasian⁹, quo de aduentu, cuius
 modi fuerit ingress⁹ eius, quōve pacto cir-
 ca Taricheas oppidum mecum conflixerit
 primum, utque illinc promouerint bellum
 in Iotapata, quæ item ipse designarim per
 eam obsidionem, quo tandem modo in ho-
 stium manus simul atque veni, adstrictus
 sum vinculis, & solutus, item quæcunque
 rursus toto Iudaici belli tempore ipse per-
 feci, deniq; Hierosolymitarū obsidionē sū
 exequitus accuratiore opera in libris qui
 inscribuntur, De bello Iudaico, & ea pro-
 didi scriptis. Seriae rei nec vacatis opera fu-
 turum arbitror, si perscriptis per me monu-
 mentis eorum quæcūq; sunt gesta tempore
 belli Iudaici, ea quoq; adscribā quæ dein-
 ceps mihi nunc usq; peracta sunt. Quum
 igitur Iotapatarum obsidio hunc esset for-
 tita finem, inq; manus venissim Romano-
 rum, omni cum cautione sum iussus affer-
 uari,

Idem scribit ca xz.
 tertii lib.
 de bello
 Iudaico.

uari, etiam si multis saepe argumentis me haberet. *Vespasian⁹ magno in honore.* Continuò enim illi⁹ præceptione in uxorem duxi virginē quandā ex eis quæ captæ sunt sec⁹. Cæsariā ergo in captiuitatem abducta, loci indigenam. Verum nō diu apud me hæsit. Nam soluto me et cū Vespasiano vna pfecto Alexandriā, et ipsam libertati pristinæ restitutā iussi quo velle, abire. *Vxorem secundū hāc, duxi alterā apud Alexandria.* Illinc quoq; vna cū Tito miss⁹ ad Hierosolymorū obsidionē nō semel sum periclitat⁹ de vita, Iudeis studio nec mediocri habentib⁹ me vnu ceu mancipē vt subsuas mitteret man⁹, expetendæ de me vltinis causa. Nā quoties cōtingeret viatos ab Romanis discedere, mea vni pditione hoc se censem̄t multari malo. *Quin et præsen te imperatore voces obstreperæ et assidue exaudiebātur ad pœnā depositiū me tāq; perduellē aut patriæ proditorē.* Titus verò Cæsar ut quē nihil latéret eoru qui per id bellū cōtigere casus fortuiti, militū aduersum

sum me acriores imperus eludebat silentio.
His adde, q. e& prius aliquanto q. à fun-
damētis excidēda foret Hierosolymitarū
ciuitas, ipse Tit⁹ Cæsar subinde suadebat,
ut quicquid censere lōgē optimū ex demo-
litione patriæ mox solo adæquādæ, id acci-
perem. Se enim assuerabat nihil inuitè im-
pertiri. Ego autē qui excisa collapsave pa-
tria, inter ea qua accepta mea vnius cōso-
lationi profutura sperare seruari posse, ni-
hil ducere antiqu⁹ libertate corporū vna
cū sacris codicib⁹, hoc vtrunq; accepi libe-
raliter indulgēte Tiro. Post enim aliquātū
tēporis depoposci fratri vitā cū amicis quī
quagita donari mihi, huic ipse petitioni lu-
bēsassens⁹ est. Sed et potestate ab eodē ac-
cepta profect⁹ ad templū, vbi introclusa e-
rat numerosa et pmiscua multitudo capti-
uorū, mulierū ac puerorū, quoscunq; inter-
hos agnouit ex amicitia aut necessitudine
mihi deuinctos ab impēdente illis nece ser-
uani numero circiter centū nonaginta, il-
lisq; impetravi abeudi potestate, nullo in-
terim